R 3 cœlitum

cœlitum ad decimum usque lapidem exal-  
dita, illud solemne ingeminantium : Glo-  
ria in excelsis Deo, & in terra pax homini-  
bus bonæ voluntatis. Quin multæ simulva-  
tiorum morborum curationes factæ gra-  
tiâ protomartyris declarabant. Exemplo  
igitur Hierosolymorū Patriarcha cum ge-  
minis episcopis & sacro cœtu cleri, popu-  
loque vniuerso, sacrosanctum illud corpus  
magno delibut⁹ gaudio, venerabundus cū  
musico hymnorum luminumq; triumpho,  
& incensis thymiamatum odoribus ingen-  
ticum honore & cultu ad Syonis montem  
deportauit, eximiumque postea templum  
in eadem vrbe ab Alexandro Senatore  
conditum, qui multis à patriarcha precibus  
imperauit, uti venerandæ protomartyris  
reliquiæ cum omni veneratione in eo re-  
ponerentur. Nec amplius quinquennium  
post translationem fluxerat, cum ipse Ale-  
xander desperato morbo correptus, arcam  
sibi persimilē illi in qua sancti corpus ser-  
uabatur, fieri curauit, propterque sanctum  
depositus animam edidit, arque in sarco-  
phago suo iuxta Sanctum est collocatus.  
Post annos autem octo, quam Alexander  
ordinis senatorij, diem obierat, Constan-  
tino M. imperante, & Metrophane pa-

priarchatum Constantinopoli administrá-  
 te, vxor Iuliana Alexandri, ne cùm propter  
 ingentes opes, tūm corporis excellentem  
 pulchritudinem, à multis ad alterum solici-  
 tata connubium, inuita nubere cogeretur  
 huiusmodi consilium capit, ut corpore vi-  
 ri sui accepto Constantinopolim ad patriā  
 & patrem recurreret, quæ diuino quodam  
 decepta nutu, dimissa viri arca, sancti pro-  
 tomartyris tumbam lacrymis perfusam cō-  
 plexa est, ac postremo reliquias in lectica  
 collocatas iumento ferendas imposuit, Ita  
 profectionem expediebat, tota porrò no-  
 ste cœlitum odaria & musicus concentus  
 fuit exauditus, gratiique odoris velut pig-  
 mentorum suavitas omnia, qua ferebatur  
 implebat: Cacodæmonum quoq; lamenta  
 resonabant, cum clamitarent, Væ nobis:  
 Stephanus per nos medios incedit, & nos  
 cruciat. Cum Ascalonem maritimam vr-  
 bem peruentum esset, nauigium quinqua-  
 ginta aureis compararunt, cœptumq; iter  
 mari prosecuti sunt, in qua nauigatione,  
 quæ quantaque miracula euenerint, nullis  
 compendio verbis exprimi potest. Vbi de-  
 dum Constantinopolim naucm applicuit,  
 & res tanta ad Imperatorem est delata, &  
 relata, quæ matronæ accidissent, è vestigio

R 4 ipsa

ipsa fœmina Imperatori, coram acta omnis  
 à capite ad calcem usque exposuit: tum ve-  
 rò invictus Imperator ingēti perfusus gau-  
 dio, patriarchæ cum toto religiosorum sa-  
 cro ordine præcepit, uti summa cum vene-  
 ratione & cultu sacro sancto pignori obui-  
 am prodiret, illudque in regiam deduceret.  
 Tum rursum prodigia multa, quæ nemo  
 facile dicendo assequatur ostensa, vnum ex  
 cunctis silentio nullo modo est prætermi-  
 tendum. Trahebant currum mulæ in quo  
 thesaurus ille erat repositus, dum venirent  
 ad locum Constantianas appellatū, in quo  
 & depositus est, cum verbetibus iumenta  
 nimomul<sup>o</sup> ut potro procederent, virgerentur, altera  
 mularum humana voce \* quid, inquit, nos  
 cæditis: hic Sanctus est collocandus. has  
 voces & Pontifex, & cætus vniuersus cum  
 audisset, magnis vocibus in laudes Dei ef-  
 fusus est. Imperator ipse Christianissimus  
 cognito facto rei miraculo attonitus, ex-  
 templo eodem in loco angustum principi  
 Martyrum templum ad laudem & gloriam  
 Domini nostri Iesu Christi, & sancti famu-  
 li sui excitauit.